ПРИКАЗ
№ ,C'?Jc:7
" ·//, _/.-._C_~_?/._',,t.,_~ __ .2024 г.
г. Москва

О подготовке и проведении Всероссийской конференции «Поспеловские чтения:

Искусственный интеллект - проблемы и перспективы» (ПЧ-2024)

В целях развития и стимулирования интереса научных сотрудников, преподавателей,

аспирантов, молодых учёных и специалистов вуза к тематике разработки и внедрения

современных методов и технологий искусственного интеллекта, их применения в учебном

процессе, а также в целях повышения имиджа ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», стимулирования

научно-исследовательской и публикационной активности сотрудников университета,

приказываю:

1. Провести во ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ»!Университет) с 19 по
20 декабря 2024 года совместно с Российской ассоциацией искусственного интеллекта (далее -
Р АИИ) Всероссийскую конференцию «Поспеловские чтения: Искусственный интеллект -
проблемы и перспективы» (ПЧ-2024).

2. Сформировать программный и организационный комитеты конференции (приложение 1).

3. Пленарное заседание конференции и заседания секций провести в период с 19 по 20 декабря
2024 г. в аудитории НТБ-300.

4. Хозяйственным службам НИУ «МЭИ» обеспечить подготовку аудитории НТБ-300 для

проведения пленарного заседания конференции и работы по секциям (отв. начальник ХО Заркуа

З.С.).

5. Проректору по безопасности Плотникову А.В. обеспечить доступ участников конференции

в аудиторию НТБ-300.

6. Директору КСБУ МЭИ Кравченко М.В. организовать кофе-брейки в фойе аудитории

НТБ-300 для участников конференции с 19 по 20 декабря 2024 года.

7. Пресс-службе НИУ «МЭИ» обеспечить освещение проводимого мероприятия

(отв. начальник УОС Каплатая Д.Д.).

8. Директору Информационно-вьгшслительного центра Бобрякову А.В. обеспечить

техническую поддер:жку проведения пленарного и секционных заседаний конференции в очном

и дистанционном форматах.

9. Проректору по экономике Абрамовой Е.Ю. обеспечить издание материалов конференции.

1 О. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по науке и инновациям

Комарова И.И.

Ректор Н.Д. Рогалев

Приложение №1

к приказу от <~;/?/-О~ 2024 г. № с5' ??/
«0 подготовке и проведении Всероссийской конференции «Поспеловские чтения:

Искусственный интеллект - проблемы и перспективы» (ПЧ-2024)»

Всероссийская конференция

«Поспеловские чтения: Искусственный интеллект - проблемы и перспективы»
Москва, 19-20 декабря 2024 г.

Организаторы:

Российская ассоциация искусственного интеллекта
Федеральный исследовательский центр «Информатика и управление» РАН
Национальный исследовательский университет <<МЭИ»

Программный комитет

Председатель программного комитета
Кобринский Б.А., д.м.н., проф., ФИЦ ИУ РАН, Москва
Рогалёв НД., д.т.н., проф., НИУ «МЭИ», Москва

Заместитель председателя программного комитета
Еремеев А.П. , д.т.н., проф., НИУ «МЭИ», Москва
Забе:J1Сайло МИ, д.ф.-м.н ., проф., ФИЦ ИУ РАН, Москва

Ответственный секретарь программного комитета
Подвесовский А.Г к.т.н., доц., БГТУ, Брянск

Члены Программного комитета

Аверкин А.Н, к.ф.-м.н., доц., ФИЦ ИУ РАН, Москва
Афанасьева ТВ., д.т.н., РЭУ им. Г.В. Плеханова, Москва
Борисов В.В. , д .т.н., проф., филиал НИУ «МЭИ», Смоленск
Гаврилова ТА., д.т.н., проф., СПбГУ, Санкт-Петербург
Голенков В.В., д.т.н., проф ., БГУИР, Минск
Грибова В.В., член-корр. РАН, ИАПУ ДВО РАН, Владивосток
Комаров ИИ, д.т.н. , проф., НИУ «МЭИ», Москва
Кузнецов ОП, д.т.н ., проф., ИПУ РАН, Москва
Михеенкова МА., д.т.н. , проф., ФИЦ ИУ РАН, Москва
Палюх Б.В., д.т.н., проф., ТвГТУ, Тверь
Ройзензон ГВ. , к.т.н., ФИЦ ИУ РАН, г. Москва
Рыбина ГВ., д.т.н., проф. , НИЯУ МИФИ, Москва
Стефанюк В.Л, д.т.н. , проф., ИППИ РАН, Москва
Тельнов Ю. Ф., д.э.н., проф., РЭУ им. Г.В. Плеханова, Москва
Финн В.К., д.т.н., проф., ФИЦ ИУ РАН, г. Москва
Фоминых ИБ., д.т.н., проф., НИУ «МЭИ», Москва
Хорошевский В.Ф., д.т.н . , проф., ФИЦ ИУ РАН, Москва
Ярушкина НГ, д.т.н., проф., УлГТУ, Ульяновск

Организационный комитет

Председатель организационного комитета
Борисов В.В., д.т.н., проф., филиал НИУ «МЭИ», Смоленск

Заместитель председателя организационного комитета
Бобряков А.В., д.т.н., проф" НИУ «МЭИ», Москва

Члены организационного комитета
Варшавский ПР., к.т.н., доц., НИУ «МЭИ», Москва
Вишняков С.В., к.т.н., доц., НИУ «МЭИ», Москва
Невский А.Ю., к.т.н., доц., НИУ «МЭИ», Москва
Синявский Ю.В., к.т.н., доц., филиал НИУ «МЭИ», Смоленск
Салопов Р.В., к.т.н., доц., филиал НИУ «МЭИ», Смоленск